UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-VP

V/v ứng phó thiên tai trong thời gian

chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

trên địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng          năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở giáo dục cơ sở giáo dục trên địa bàn

thành phố.

Thực hiện Phương án số 02/PA-BCH ngày 09/12/2025 của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự thành phố về việc Ứng phó thiên tai trong thời gian chuẩn bị

và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; căn cứ vào

chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Văn hóa

- Xã hội các xã, phường, đặc khu phối hợp chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa

bàn quản lý; yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố triển khai thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch Phòng chống thiên tai, cứu nạn,

cứu hộ; Phương án ứng phó với thiên tai, cứu nạn, cứu hộ đã xây dựng và các

văn bản chỉ đạo có liên quan đến công tác phòng, chống thiên tai theo quy định.

- Xây dựng, tổ chức thực hiện phương án đảm bảo an toàn cho giáo viên,

học sinh, học viên và cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng học tập khi có thiên

tai xảy ra, đặc biệt là trong thời gian diễn ra bầu cử; căn cứ tình hình thiên tai

thực tế cho học sinh, sinh viên nghỉ học hoặc chuyển đổi hình thức học tập để

bảo đảm an toàn; không để học sinh, học viên đến trường và tan trường trong

khi có diễn biến thiên tai mất an toàn.

- Chỉ đạo rà soát, kiểm tra cây xanh trong khuôn viên tại đơn vị, hướng

dẫn các biện pháp bảo đảm an toàn khi xuất hiện các loại hình thiên tai làm cây

xanh bị gãy, đổ gây nguy hiểm cho học sinh, giáo viên, nhân viên nhà trường;

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và chính quyền địa phương tạo

mọi điều kiện để triển khai công tác sơ tán, tiếp nhận dân cư khi được trưng

dụng làm điểm sơ tán tạm thời hoặc điểm tổ chức bỏ phiếu khi có tình huống

thiên tai.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường,

đặc khu và các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCH PTDS TP (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các xã, phường, đặc khu (để p/h);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-12-18T00:51:51-0800
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T16:44:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T16:44:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T16:44:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T16:44:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!